Nº 207, sexta-feira, 26 de outubro de 2007 1253 ISSN 1677-7069

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID649299-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 06/07 celebrado entre o CNJ e a empresa Eurexpress
Travel Viagens e Turismo Ltda. (Processo 329.122). Objeto: For-
necimento parcelado de passagens aéreas nacionais e internacionais.
Fundamento Legal: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02. Programas de
Trabalho: 0206113892B650001 e 02.126.1389.11E6.0001. Natureza
da Despesa: 339033. Notas de Empenho: 2006NE0000280, datada de
10/10/07 e 2007NE000295. Valor: R$ 1.500.000,00. Assinatura e
vigência: 19/10/07. Assinam: pelo CNJ, Juiz Alexandre de Azevedo
Silva - Secretário de Administração em exercício; pela Contratada, Sr.
José de Ribamar de Souza Nogueira.
<!ID649300-0>

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de
Preços Registrados, resultante do Pregão Eletrônico nº 07/2007, con-
forme Ata de Registro de Preços nº 01/2007 e Processo Adminis-
trativo 329.003:

1) Serviço de transporte aéreo
Percentual de desconto: 21,43% (vinte e um vírgula quarenta e três porcento)

Capital Ta r i f a Até Até Até Até Até Acima de
Mínima 25,5 Kg 50,5 300,5 500,5 1.000,5 1.000,5

Aracajú 60,70 6,96 6,06 4,55 4,24 3,64 3,64
Belém 60,70 11 , 8 5 10,46 9,07 8,03 6,99 6,29
Belo Hori-
zonte

44,98 4,14 3,61 2,72 2,52 2,17 2,17

Boa Vista 71,47 14,39 12,79 10,99 9,73 8,53 7,64
Campo Gran-
de

44,98 7,15 6,30 5,27 4,71 4 , 11 3,78

Cuiabá 44,98 8,14 7,18 6,23 5,52 4,80 4,32
Curitiba 60,70 9,25 8 , 11 6,48 5,91 5,10 4,86
Florianópolis 60,70 10,95 9,59 7,80 7,06 6,10 5,76
Fortaleza 60,70 9,54 8,35 6,69 6 , 11 5,26 5,01
Goiânia 44,98 1,87 1,65 1,43 1,29 1,16 1,09
João Pessoa 60,70 8,31 7,24 5,43 5,07 4,35 4,35
Macapá 60,70 12,91 11 , 4 2 9,90 8,76 7,63 6,87
Maceió 60,70 7,64 6,64 4,97 4,65 3,98 3,98
Manaus 60,70 13,32 11 , 7 5 10,20 9,02 7,86 7,42
Natal 69,48 8,79 7,65 5,74 5,36 4,60 4,60
Palmas 44,98 6,63 5,85 5,10 4,48 3,93 3,54
Porto Alegre 60,70 12,68 11 , 1 4 9,13 8,24 7,13 6,66
Porto Velho 69,48 13,39 11 , 8 0 10,25 9,07 7,88 7,10
Recife 60,70 8,13 7,08 5,31 4,97 4,24 4,24
Rio Branco 81,02 14,57 12,85 11 , 1 0 9,87 8,61 7,70
Rio de Janei-
ro

44,98 5,33 4,64 3,48 3,24 2,78 2,78

Salvador 60,70 6,27 5,49 4,09 3,82 3,29 3,29
São Luiz 60,70 10,37 9,14 7,66 6,85 5,93 5,47
São Paulo
(*)

44,98 5,16 4,50 3,37 3,14 2,70 2,70

Te r e s i n a 60,70 9,07 7,97 6,66 5,97 5,18 5,53
Vi t ó r i a 44,98 5,49 4,78 3,59 3,34 2,87 2,87
(*) Estes valores também serão aplicados para as entregas na cidade de Campinas, SP.
Obs.: O percentual de desconto será calculado baseado nos valores da tabela acima.

Empresa vencedora: Rápido Transnil Transporte Ltda.. (CNPJ
26.435.370/0001-45). Brasília, 24 de outubro de 2006. Assina: pelo
CNJ, Alexandre de Azevedo Silva - Juiz Auxiliar da Presidência.

Brasília, 24 de outubro de 2007.
ALEXANDRE DE AZEVEDO SILVA

Juiz Auxiliar da Presidência

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID647178-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 73/2004, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a Brasil Telecom S/A. OBJETO: pror-
rogar a vigência até 28.10.2008. VALOR: R$ 23.834,64 (vinte e três
mil oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA:
25.10.2007. ASSINAM: Athayde Fontoura Filho, Diretor-Geral da
Secretaria, Antonio Carlos Elteto de Oliveira, Secretário de Admi-
nistração, pelo TSE; Flávio Cintra Guimarães, Diretor da Filial DF,
Lizimar de Fátima Italiano Mendes, Gerente de Planejamento Co-
mercial da Filial DF, pela contratada. PA n.º 9.460/2003.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID649301-0>

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços TSE n.º 05/2007, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a empresa: ALTA LUZ - LÂMPADAS
ESPECIAIS LTDA. OBJETO: Fornecimento de materiais para ma-
nutenção de bens móveis e imóveis, elétricos, eletrônicos e hidráu-
licos.VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 123,50 (cento e vinte e três
reais e cinqüenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL:Leis nºs

8.666/93 e 10.520/02, Decretos nºs 3.555/00, 3.931/01 e 4.342/02 -
Pregão-TSE nº 35/2007. ASSINATURA: 18.10.2007. ASSINAM:
Antonio Carlos Elteto de Oliveira, Secretário de Administração, pelo
TSE e Nylo Sérgio José Nogueira, Representante Legal, pela em-
presa. PA n.º 15.199/2006.
<!ID649302-0>

Espécie: Ata de Registro de Preços TSE n.º 09/2007, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a empresa: SER SERVIÇOS EM ELE-
TRICIDADE E REDE LTDA. OBJETO: Fornecimento de materiais
para manutenção de bens móveis e imóveis, elétricos, eletrônicos e

hidráulicos.VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 15.409,30 (quinze mil,
quatrocentos e nove reais e trinta centavos). FUNDAMENTO LE-
GAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02, Decretos nºs 3.555/00, 3.931/01
e 4.342/02 - Pregão-TSE nº 35/2007. ASSINATURA: 25.10.2007.
ASSINAM: Antonio Carlos Elteto de Oliveira, Secretário de Ad-
ministração, pelo TSE e Ana Cristina de Jesus Silva, Sócia-Gerente,
pela empresa. PA n.º 15.199/2006.
<!ID649303-0>

Espécie: Ata de Registro de Preços TSE n.º 10/2007, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a empresa: Tintorauto Comércio de
Tintas Ltda. OBJETO: Fornecimento de materiais para manutenção
de bens móveis e imóveis, elétricos, eletrônicos e hidráulicos.VALOR
ESTIMADO TOTAL: R$ 7.830,77 (sete mil, oitocentos e trinta reais
e setenta e sete centavos). FUNDAMENTO LEGAL:Leis nºs 8.666/93
e 10.520/02, Decretos nºs 3.555/00, 3.931/01 e 4.342/02 - Pregão-TSE
nº 35/2007. ASSINATURA: 25.10.2007. ASSINAM: Antonio Carlos
Elteto de Oliveira, Secretário de Administração, pelo TSE e Adriana
de Lourdes Troge Patulski, Sócia-Gerente, pela empresa. PA n.º
15.199/2006.
<!ID649304-0>

Espécie: Ata de Registro de Preços TSE n.º 12/2007, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a empresa: Casa Pedroso Materiais para
Construção Ltda-ME. OBJETO: Fornecimento de materiais para ma-
nutenção de bens móveis e imóveis, elétricos, eletrônicos e hidráu-
licos.VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 4.197,35 (quatro mil, cento e
noventa e sete reais e trinta e cinco centavos). FUNDAMENTO
LEGAL:Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02, Decretos nºs 3.555/00,
3.931/01 e 4.342/02 - Pregão-TSE nº 35/2007. ASSINATURA:
25.10.2007. ASSINAM: Antonio Carlos Elteto de Oliveira, Secretário
de Administração, pelo TSE e Cláudio Santos Pedroso, Representante
Legal, pela empresa. PA n.º 15.199/2006.
<!ID649305-0>

Espécie: Ata de Registro de Preços TSE n.º 20/2007, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a empresa: IRMÃOS SOARES LTDA.
OBJETO: Fornecimento de materiais para manutenção de bens mó-
veis e imóveis, elétricos, eletrônicos e hidráulicos.VALOR ESTI-
MADO TOTAL: R$ 520,75 (quinhentos e vinte reais e setenta e cinco
centavos). FUNDAMENTO LEGAL:Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02,
Decretos nºs 3.555/00, 3.931/01 e 4.342/02 - Pregão-TSE nº 35/2007.
ASSINATURA: 25.10.2007. ASSINAM: Antonio Carlos Elteto de
Oliveira, Secretário de Administração, pelo TSE e Rogério Sanches
Fleury, Representante Legal, pela empresa. PA n.º 15.199/2006.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<!ID647963-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 185/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Registro de Preços para aqui-
sição de braços ergonômicos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
26/10/2007 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Com-
prasnet BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
26/10/2007 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 12/11/2007 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital também disponível no sítio www.stj.gov.br
ou na sala da CPL, mediante o recolhimento de R$ 0,30 a cópia.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 25/10/2007) 050001-02007-2007NE002295
<!ID647964-0>

PREGÃO Nº 195/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em equi-
pamentos odontológicos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
26/10/2007 de 08h00 às 12h30 e de 13h às 17h59 . Endereço:
Www.comprasnet.gov.br BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 26/10/2007 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 13/11/2007 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital também disponível no sítio
www.stj.gov.br, ou na Sala de Licitações do STJ ao custo de R$ 0,30
por folha.

(SIDEC - 25/10/2007) 050001-02007-2007NE002295
<!ID647965-0>

PREGÃO Nº 199/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Prestação de serviços de ad-
ministração, de gerenciamento informatizado e de abastecimento de
combustíveis em rede de postos credenciados no Distrito Federal e
cessão de softwares e equipamentos necessários à execução em re-
gime de comodato Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
26/10/2007 de 08h00 às 12h30 e de 13h às 17h59 . Endereço:
Www.comprasnet.gov.br BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 26/10/2007 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 12/11/2007 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital também disponível no sítio
www.stj.gov.br ou na Sala de Licitações do STJ ao custo de R$ 0,30
por folha.

(SIDEC - 25/10/2007) 050001-02007-2007NE002295
<!ID647966-0>

PREGÃO Nº 212/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Registro de preço para aquisição
de conjunto de teclado e mouse sem fio, com tecnologia bluetooth.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 26/10/2007 de 08h00 às

12h30 e de 13h às 17h59 . Endereço: Www.comprasnet.gov.br BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2007 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/11/2007
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital
também disponível no sítio www.stj.gov.br ou na Sala de Licitações
do STJ ao custo de R$ 0,30 por folha.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2007) 050001-02007-2007NE002295
<!ID647967-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 191/2007

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 118/DG, de 08.08.07,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORA: COFIPEL Comércio e Ata-
cadista Ltda. EPP.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA

(SIDEC - 25/10/2007) 050001-02007-2007NE002295

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

<!ID647041-0>

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo STJ 793/07. Alteração da Ata de Registro de Preços STJ 19/07.
OBJETO: Acréscimo de 25% sobre a quantidade máxima estimada para
aquisição relativa aos itens 01 e 07. FORNECEDOR: Villimpress Indús-
tria e Comércio Gráficos Ltda. FUNDAMENTO: art. 65, § 1º, da Lei nº
8.666/93 e art. 12, do Decreto nº 3.931/01 c/c o art. 27, da IN STJ nº
03/07. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 15/10/07. SIGNATÁRIOS: Sa-
latiel Gomes dos Santos - STJ e Vilibaldo Faustino Junior - Fornecedor.
<!ID646598-0>

AVISO DE ANULAÇÃO

O STJ torna sem efeito o Extrato de Instrumento Contratual,
Processo STJ n. 6293/07, publicado no D.O.U. do dia 11/10/07,
Seção 3, páginas 112 e 113, relativo à contratação da Ideal Standard
Wabco Trane Indústria e Comércio Ltda.

SALATIEL GOMES DOS SANTOS
Secretário

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID648852-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2005-
CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada: EM-
BRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES
S/A; Objeto: Prorrogação da vigência, por 06 (seis) meses; Fundamen-
tação Legal: Lei nº 8.666/93, art. 57, inciso II, e no que consta do Pro-
cesso nº 2004161342; Data de assinatura: 05/10/2007; Vigência: A partir
do dia 05/10/2007; Valor do Contrato: R$ 450,00; Dotação Orçamentária:
Orçamento de 2007; PTRES: 000.821; Elemento de Despesa: 33.90.39;
Nota de Empenho: 2007NE000557 no valor de R$ 150,00; Signatários:
pelo Contratante: ALCIDES DINIZ DA SILVA - Secretário-Geral; Pela
Contratada: NELSON BARBOSA QUEIROZ - Gerente de Contas e
PAULO WERTHER DE ARAUJO - Gerente Executivo de Vendas.

ESPÉCIE: VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2005-
CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
BRASIL TELECOM S/A; Objeto: Prorrogação da vigência, por 06
(seis) meses; Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, art. 57, inc. II, e no
que consta do Processo nº 2004161342; Data de assinatura: 05/10/2007;
Vigência: A partir do dia 08/10/2007; Valor Total: R$ 16.800,00; Nota
de Empenho: 2007NE000582, no valor de R$ 7.747,00; PTRS: 000.821;
Elemento de despesa: 33.90.39 Signatários: Pelo Contratante: ALCI-
DES DINIZ DA SILVA - Secretário-Geral; Pela Contratada: FLÁVIO
CINTRA GUIMARÃES - Diretor e LIZIMAR DE FÁTIMA ITALIA-
NO MENDES - Gerente de Planejamento Comercial.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID647998-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de açúcar cristal Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 26/10/2007 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
26/10/2007 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 19/11/2007 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente nos
portais www.tst.gov.br ou www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Os pedidos de esclare-
cimento e as impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente
por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 25/10/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID648000-0>

E002373
Realce